Papa ipsum per unum vexillum de regno Siclliae, per aliud de ducatu
Apuliae, per tertium de principatu Capuae investivit.
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Et quod poUicitus es— cui, etiam non promittens, ex

jure christianitatis debes— adimplere, cum promiseris,

non ulterius differas. Non enim ignoras quanta per-

turbatio contra earn per Heinricum dictum regem sit

orta; quantumque tuo, qui suus es filius, auxilio indi-

geat. Age ergo, ut, quantum studet filius iniquitatis

adversari, non minus debeat de tuae devotionis opitula-

tione mater ecclesia gratulari.

Dubitavimus hie sigillum plumbeum ponere, ne, si illud

inimici caperent, de eo falsitatem aliquam facerent.

HEMT V. AND PASCHAL II. (1111).

a) The Privilege of Feh. 12, 1111. QPrivilegium primae

conventionis.')

[M. G. H., LL. II. 68 sq.]

P(aschal) episcopus servus servorum Dei. Dilecto

filio Heinrico ejusque successoribus, in perpetuum. Et

divine legis institutione sanccitum est, et sacratis canoni-

bus interdictum, ne sacerdotes curis secularibus occupen-

tur, neve ad comitatum, nisi pro dampnatis eruendis,

aut pro aliis qui injuriam patiuntur accedant. Unde et

apostolus Paulus : Secularia judicia, inquid, si abueritis,

contemptibiles qui sunt in ecclesia, illos constituite ad

judicandum. In regni autem vestri partibus, episcopi,

vel abbates adeo curis secularibus occupantur, ut comi-

tatum assiduae frequentare et militiam exercere cogan-

tur. Que nimirum aut vix aut nuUomodo, sine rapinis,

sacrilegiis, incendiis, exbibentur. Ministri enim altaris,

ministri curie faeti sunt; quia civitates, ducatus, mar-
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chias, monetas, et cetera ad regni servitium pertinentia

acceperunt. Unde etiam mos inolevit ecclesiae intoUe-

rabiliter, ut episcopi electi nuUomodo consecrationem

acciperent, nisi prius per manum regiam investirentur.

Qua ex causa et symoniace heresis pravitas, et ambitio

nonnunquam tanta prevaluit, ut nulla electione premissa

episcopales cathedre invaderentiir. Aliquando etiam

vivis episcopis investiti sunt. His et aliis plurimis

malis, que per investituras plerumque contingerant,

predecessores nostri, Gregorius VII., Urbanus II. felicis

memorie pontifices excitati, collectis frequenter episco-

palibus conciliis, investituras illas manus laice dampna-

verunt, et qui per eas obtinuissent ecclesias deponendos,

donatores quoque communionem privandos percensue-

runt; justa illut apostolicorum canonum capitulum

quod ita se abet: Si quis episcopus seculi potestatibus

usus ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur et segrege-

tur, omnesque qui illi communicant. Quorum vestigia

subsequentes, et nos eorum sententiam episcopali conci-

lio confirmavimus. Tibi itaque fill karissime rex Hein-

rice, et nunc per officium nostrum Dei gratia Romano-

rum imperator, et regno regalia dimittenda precipimus,

que ad regnum manifesto pertinebant, tempore Karoli,

Lodoicy, et ceterorum predecessorum tuorum. Interdi-

cimus et sub anathematis districtionem proibemus, ne

quis episcoporum seu abbatum, presentim vel futuro-

rum, eadem regalia invadant. Id est, cyvitates, duca-

tus, marchias, comitatus, monetas, teloneum, mercatum,

advocatias regni, jura centurionum, et curtes que mani-

festo regni erant, cum pertinentiis suis, militia et castra

regni. Nee se deinceps, nisi gratia regis, de ipsis rega-

libus intromittant. Set nee posteris nostris liceat qui
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post nos in apostolica sede successerint, te, aut regnum

super hoc inquiaetare negotio. Porro, ecclesias cum

oblationibus et hereditariis possessionibus, que ad reg-

num manifeste non pertinebant, liberas manere decerni-

mus, sicut in die coronationis tuae in conspectu totius

ecclesiae promisisti. Oportet enim episcopos curis secu-

laribus expedites, curam suorum agere populorum, nee

ecclesiis suis abesse diutius. Ipsi enim juxsta apostolum

Paulum pervigilant, tamquam rationem pro animabus

aeorum redditury.

b) The Privilege of Aprill2, 1111. (Privilegium

secundae conventionis.')

[M. G. H., LL. n. 72.]

p. episcopus, servus servorum Dei, karissimo in

Christo filio H. glorioso Teutonicorum regi, et, per Dei

omnipotentis gratiam Romanorum imperatori augusto,

salutem et apostolicam benedictionem. Regnum ves-

trum sanctae Romanae ecclesiae singulariter coherere,

dispositio divina constituit. Predecessores vestri probi-

tatis et prudentie amplioris gratia Romans urbis coronam

et imperium consecuti sunt. Ad cujus videlicet coronae

et imperii dignitatem, tuam quoque personam fill karis-

sime, H. per nostri sacerdotii ministerium majestas

divina provexit. lUam igitur dignitatis prerogitivam,

quam predecessores nostri predecessoribus tuis catholi-

cis imperatoribus concesserunt, et privilegiorum paginis

confirmaverunt, nos quoque dilectioni tuae concedimus,

et presentis privilegii pagina confirmamus, ut regni tui

episcopis vel abbatibus libere preter symoniam, et vio-